GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 177/25

Data: 02/04/2025

Assunto:  DECLARAÇÃO DE VACINAÇÃO ATUALIZADA (DVA) 2025

Senhores Diretores,

Solicito que orientem os Srs. Pais e Responsáveis a comparecer com a criança a

qualquer UBS (Unidade Básica de Saúde) da cidade para conferir e/ou atualizar a

carteirinha de vacinação dos alunos e retirar a Declaração de Vacinação Atualizada

(DVA), para entrega na escola nos meses de abril e maio de 2025.

Para maiores informações acesse o portal: https://bit.ly/3zUDW4o.

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

https://bit.ly/3zUDW4o